[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1066/2021

[bookmark: _GoBack]Indica ao Prefeito Rafael Piovezan, que ele valorize os atuais funcionários da UBS do Planalto do Sol 2,  e com urgência contrate mais funcionários.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, o Prefeito Rafael Piovezan, valorize os funcionários da UBS do Planalto do Sol 2.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar o que os funcionários estão trabalhando sem respaldo do poder publico, falta servidor para completar o quadro de funcionários, então todos estão se desdobrando para garantir o atendimento aos pacientes desta referida UBS. Poder publico, tem que fazer com urgência um estudo técnico, para garantir o bom funcionamento desta unidade, contratando mais funcionários nas diversas áreas, e principalmente valorizar os atuais funcionários, pelos excelentes trabalhos prestados a frente da UBS do Planalto do Sol 2.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.021.

ISAC MOTORISTA
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1964/2021 - 12/03/2021 10:18